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W 2023 roku stawki za odbiór i zagospodarowanie odpadów komu-
nalnych z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy 
Boguchwała pozostają na dotychczasowym poziomie z 2020 roku.

Już po raz kolejny udało się wypracować wraz z GOKOM S.A. dobrą ofer-
tę dla mieszkańców naszej gminy dotyczącą gospodarowania odpadami. Stawki 
pozostają na dotychczasowym poziomie i obecnie są jednymi z najniższych wśród 
okolicznych gmin. Podstawowa kwota opłaty to 24 zł za osobę miesięcznie, ale 
przy 4 i więcej osobach w gospodarstwie kwota, w przeliczeniu na osobę, jest coraz 
niższa. Dla przykładu w gospodarstwie 5-osobowym to 23 zł/osobę a w 6-osobo-
wym 20,80 zł/osobę. Mniej płacą też właściciele kompostowników – podkreśla 
Burmistrz Boguchwały Wiesław Kąkol.

Stawki za gospodarowanie odpadami w okolicznych gminach przedsta-
wiają się następująco w przeliczeniu na 1 osobę: Rzeszów - 32 zł, Świlcza 
- 32 zł, Krasne - 34 zł, Tyczyn - 30 zł, Głogów Młp. - 29 zł, Trzebownisko 
- 24 zł, Czudec - 25 zł, Lubenia 24 zł.

Bez zmian pozostają także indywidualne numery kont, na które nale-
ży dokonywać wpłat oraz terminy ich uiszczania. Płatność następuje bez 
wezwania co dwa miesiące, do dnia: 31 stycznia (za styczeń i luty), 31 mar-
ca (za marzec i kwiecień), 31 maja (za maj i czerwiec), 31 lipca (za lipiec 
i sierpień), 30 września (za wrzesień i październik), 30 listopada (za listopad 
i grudzień).

W związku z powyższym Urząd Miejski w Boguchwale nie będzie do-
starczał mieszkańcom zawiadomień o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

Za pośrednictwem strony https://enaleznosci.boguchwala.pl istnieje 
możliwość sprawdzenia aktualnego stanu zobowiązań i uregulowania należ-
ności. Harmonogramy odbioru odpadów dostępne na stronie: 
https://go-kom.pl/segregacja-odpadow.

UM

Opłaty za odpady w 2023 r. 
- 4 rok bez podwyżek
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Gmina Boguchwała uhonorowana 
Podkarpackim Certyfikatem Edukacyjnym
Gmina Boguchwała została uhonorowana Podkarpackim Cer-
tyfikatem Edukacyjnym przez Podkarpacki Zespół Placówek 
Wojewódzkich w Rzeszowie. Certyfikat jest przyznawany na-
uczycielom, szkołom i samorządom, które dbają o wysoką jakość 
edukacji. Wśród wyróżnionych znalazła się również Szkoła Pod-
stawowa im. gen. Stanisława Maczka w Boguchwale. 

Uroczysta Gala wręczania Podkarpackiego Certyfikatu Edu-
kacyjnego oraz Certyfikatu Podkarpackiej Akademii Innowacji 
Pedagogicznych przez Podkarpacki Zespół Placówek Woje-
wódzkich w Rzeszowie odbyła się w dniu 15 grudnia 2022 r. 
w Wojewódzkim Domu Kultury w Rzeszowie. Podkarpacki 
Certyfikat Edukacyjny to wyróżnienie – znak jakości przy-
znawany za systematyczne doskonalenie obejmujące szkolenia 
związane z priorytetami Ministra Edukacji i Nauki, Marszałka 
Województwa Podkarpackiego oraz Dyrektora Podkarpackiego 
Centrum Edukacji Nauczycieli przy Podkarpackim Zespole 
Placówek Wojewódzkich w Rzeszowie.

Certyfikaty to także znaki jakości, które są gwarantami rze-
telnego, ale i nietuzinkowego podejścia do edukacji. Nagrody 

trafiły do samorządów, szkół i nauczycieli, którzy wzbogacają 
program nauczania tak, aby stał się on atrakcyjniejszy dla młodzieży. 
O Podkarpackie Certyfikaty Edukacyjne ubiegało się ponad 100 
szkół, nagrodzono prawie 70. W gronie wyróżnionych znalazła się 
Gmina Boguchwała oraz Szkoła Podstawowa im. gen. Stanisława 
Maczka w Boguchwale.

UM, PCEN

Relacja z sesji Rady Miejskiej  
w Boguchwale

Głównym punktem LV Sesji Rady Miejskiej w Boguchwale 
było uchwalenie budżetu Gminy Boguchwała na 2023 rok. Rada 
ustaliła dochody w łącznej kwocie 111 mln zł, z czego 87,8 mln zł 
będą stanowiły dochody bieżące. W roku bieżącym gmina wy-
datkuje ponad 122,1 mln zł, a ponad 34,1 mln zł przeznaczy na 
wydatki majątkowe i inwestycyjne. Największe kwoty po stronie 
wydatków bieżących będą stanowiły koszty związane z system 
oświaty (37,1 mln zł), pomocą społeczną (13 mln zł), admini-
stracją (10,2 mln zł),  a także wydatkami z zakresu transportu 
i łączności (7,3 mln zł) oraz gospodarką komunalną (7 mln zł).

Radni uchwalili nowy program Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. Program 
stanowi plan działań instytucji i organizacji zobowiązanych 
do podejmowania działań na rzecz zapobiegania i zwalczania 
przemocy w rodzinie i przyczyni się do ograniczenia tego 
zjawiska. Ponadto przyjęto Gminny Programu Wspierania 
Rodziny, którego celem jest zapobieganie dysfunkcji rodziny 
poprzez tworzenie systemu wspomagającego rodzinę, dzie-
ci i młodzież w taki sposób, aby była w stanie samodzielnie 
zmierzyć się z własnymi problemami. Kolejnym, przyjętym 
przez Radę programem był Gminny Program Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdzia-
łania Narkomanii. Cel główny programu będzie realizowany 
w obszarach profilaktyki, terapii i rehabilitacji. Radni uchwalili 
także program profilaktyki zdrowotnej na lata 2023-2024 pn. 
„Rehabilitacja zdrowotna mieszkańców Gminy Boguchwała”.

Podczas LVI posiedzenia Rady Miejskiej, gościem specjalnym 
był Starosta Rzeszowski Józef Jodłowski. Spotkanie miało na 
celu omówienie trwających i planowanych inwestycji Powiatu 

Rzeszowskiego na terenie Gminy Boguchwała. Do najważniej-
szych inwestycji należy zakończenie budowy łącznika węzła drogi 
ekspresowej S-19. Starosta zapewnił również o dalszych plano-
wanych inwestycjach mających na celu poprawę bezpieczeństwa 
w okolicach przejść dla pieszych. Rada stwierdziła również waż-
ność wyborów Sołtysa Sołectwa Zarzecze. Zaświadczenie z rąk 
Przewodniczącego Rady Miejskiej Piotra Pustelnego odebrała 
pani Joanna Pietrzyk. Pani Sołtys życzymy wszelkiej pomyślności, 
sukcesów w działalności sołeckiej oraz jak najlepszej współpracy 
z mieszkańcami. Ponadto podjęto uchwałę w sprawie określenia 
stawki zwrotu kosztów dowozu niepełnosprawnych dzieci do 
placówek oświatowych oraz ustalenia kryterium dochodowego 
dla osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole 
i w domu”. Rada przyjęła również programu osłonowy „Korpus 
Wsparcia Seniorów” oraz uchwaliła regulamin utrzymania czy-
stości i porządku na terenie gminy.

UM
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Nowy sprzęt dla piłkarzy

Gmina Boguchwała pozyskała środki na zakup sprzętu 
treningowego dla zawodników trzech klubów sportowych.

Gminna Akademii Piłkarska w Boguchwale, LKS „Iskra” 
Zgłobień oraz LKS „Jedność” Niechobrz otrzymały sprzęt 
sportowy w postaci piłek nożnych oraz komplety strojów piłkar-
skich, które będą służyły młodym piłkarzom podczas regularnie 
prowadzanych zajęć sportowych. Sprzęt przedstawicielom 
klubów przekazał Burmistrz Boguchwały Wiesław Kąkol.

Zakup wyposażenia dla gminnych klubów był możliwy 
dzięki dofinansowaniu zewnętrznemu pozyskanemu przez 
Gminę Boguchwała na łączną kwotę blisko 15 000 zł. Otrzy-
mane środki pochodzą z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym 
oraz Pomocy Postpenitencjarnej - Fundusz Sprawiedliwości, 
którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości.

UM

Życzenia dla stulatka
20 stycznia wyjątkowe setne urodziny obchodził Pan Józef 

Kyc z Boguchwały. Z tej okazji jubilata odwiedzili przed-
stawiciele władz samorządowych - Burmistrz Boguchwały 
Wiesław Kąkol, Sekretarz Gminy Krzysztof Lassota, Kie-
rownik Urzędu Stanu Cywilnego Magdalena Byjoś, a także 

Radna Rady Miejskiej w Boguchwale Maria Angowska.
Serdecznie gratulujemy Panu Józefowi pięknego jubile-

uszu. Życzymy kolejnych lat życia upływających w spokoju 
i zdrowiu oraz dużo radości z każdego dnia.

UM
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Dlaczego zamiast spalać, lepiej 
segregować odpady? 
O zagrożeniach dla zdrowia spowodowanych spalaniem od-
padów w domowych paleniskach od lat mówi się bardzo dużo, 
zwłaszcza w sezonie grzewczym. Przypomina o tym również 
Fundacja PlasticsEurope Polska w swojej kampanii informa-
cyjnej „Plastik nie do pieca, piec nie do plastików”, w której 
dodatkowo zwraca uwagę na inny, mniej oczywisty argument 
przemawiającym za tym, by zamiast spalać odpady tworzyw 
sztucznych, poprawnie je segregować. 

Surowiec, nie odpad
– Odpady tworzyw są zbyt cenne, by je marnować. To 

wartościowy surowiec do recyklingu, a przed nami wyzna-
czone wysokie cele recyklingu opakowań tworzyw sztucznych 
i zawartości recyklatu w nowych wyrobach, o których mówi 
się w najnowszych propozycjach legislacyjnych. W obecnym 
systemie gospodarowania odpadami w Polsce każdy płaci za 
odbiór odpadów, spalanie śmieci nie zmniejszy wydatków go-
spodarstwa domowego, przynosi natomiast negatywne skutki 
zdrowotne. Nagłaśniamy te przekazy już od wielu lat, ponieważ 
mamy świadomość, jak ważna dla zmiany nawyków jest długo-
terminowa edukacja – mówi dr inż. Anna Kozera-Szałkowska, 
dyrektor zarządzająca Plastics Europe Polska.

Odpady tworzyw to wartościowy materiał, który poprzez 
recykling mechaniczny i chemiczny można ponownie wykorzystać 
do wyprodukowania nowych wyrobów. W ten sposób realizowana 
jest podstawowa zasada zrównoważonego rozwoju – racjonalne 
wykorzystanie zasobów. W Polsce, mimo zmian w prawodawstwie 
obowiązujących już od blisko dekady, postęp w zagospodarowa-
niu odpadów jest zdecydowanie zbyt powolny. Według danych 
GUS1 w roku 2021 zebrano u nas ok. 13,7 mln ton odpadów 
komunalnych, z czego z gospodarstw domowych ok. 11,7 mln 
ton. Na jednego mieszkańca przypadało średnio 360 kg zebra-
nych odpadów komunalnych, czyli wzrost o 16 kg w porównaniu 
z 2020 rokiem. W ocenie ekspertów branży odpadowej ilość wy-
twarzanych odpadów komunalnych jest jednak o kilka milionów 
ton wyższa niż dane podawane przez GUS. Brakujące ilości to 
śmieci porzucone w środowisku zarówno przez mieszkańców, jak 
i nieuczciwych przedsiębiorców, ale też niestety odpady spalane 
w gospodarstwach domowych.

Selektywnie znaczy skuteczniej
Większość odpadów komunalnych zbierana jest w postaci 

odpadów zmieszanych, a tylko niecałe 40% w zbiórce selektywnej, 
gdzie oddzielnie gromadzi się odpady z różnych materiałów (np. 
oddzielnie zbierane odpady szkła, papieru, tworzyw sztucznych). 
Taka zbiórka selektywna to pierwszy etap do uzyskania jakościowo 
dobrych surowców w procesie recyklingu. W przypadku odpadów 
tworzyw sztucznych pochodzących ze strumienia odpadów pokon-
sumenckich zbieranych selektywnie, a więc tych, które sami jako 
konsumenci wyrzucamy do odpowiedniego kosza, poziom recyklingu 
jest średnio 13 razy wyższy, niż gdy odpady tworzyw odzyskamy 
ze strumienia odpadów zmieszanych. Zatem im więcej odpadów 
w gospodarstwach domowych jest poprawnie segregowanych, tym 
więcej dobrych jakościowo surowców wtórnych zostanie przekaza-
nych do zakładów recyklingu. 

W odniesieniu do odpadów tworzyw sztucznych w Polsce 
w roku 2021 poprzez zbiórkę selektywną zebrano tylko ok. 

522 tys. ton odpadów (dane GUS). Z kolei z danych Plastics 
Europe wynika, że w dalszym ciągu spora część odpadów 
tworzyw nie jest ponownie wykorzystywana w procesach recy-
klingu bądź odzysku – w roku 2020 na wysypiska trafiło 42% 
pokonsumenckich odpadów tworzyw. Procesom odzysku energii 
w instalacjach przemysłowych poddano ok. 32%, a recyklingowi 
mechanicznemu jedynie 27%.

W niechlubnej czołówce
Kampania przypomina także, że zanieczyszczenie powietrza 

stanowi poważne zagrożenie dla zdrowia, powodując przewlekłe 
choroby i przedwczesne zgony. Według najnowszego raportu 
Europejskiej Agencji Środowiskowej (EEA) w 2020 roku 
w Unii Europejskiej co najmniej 238 000 osób przedwcześnie 
zmarło z powodu narażenia na zanieczyszczenie pyłem PM2,5 
powyżej zalecanego przez WHO poziomu.

Polska należy do krajów o najbardziej zanieczyszczonym 
powietrzu. Oznacza to, że mamy najwięcej dni w roku z prze-
kroczeniami poziomów zawartości pyłów zawieszonych i ben-
zo(a)pirenu – najważniejszych czynników mających szkodliwy 
wpływ na układ oddechowy. Według raportu „Air Quality Atlas 
for Europe” polskie aglomeracje, takie jak Wrocław, Rzeszów, 
Lublin, Kraków, Kielce, Częstochowa, Bydgoszcz, Białystok, 
Warszawa, Poznań, Katowice i Łódź należą do tych o najbardziej 
zanieczyszczonym powietrzu w Europie.

Spaliny z naszych domów
Na większości terytorium Polski przeważający udział w za-

nieczyszczeniu powietrza ma tzw. niska emisja, czyli emisja 
spalin z domowych palenisk i kotłowni. Szczególnie widoczne 
jest to dla takich zanieczyszczeń powietrza, jak zawieszone pyły 
PM2,5 (udział niskiej emisji ponad 52%) lub rakotwórczego 
benzo(a)pirenu (udział niskiej emisji 91%). – Za te niechlubne 
wyniki w dużym stopniu odpowiadają emisje z palenisk gospodarstw 
domowych. Spalając nieprzeznaczone do tego odpady, w tym „pla-
stiki”, czyli tworzywa sztuczne, emitujemy do powietrza pyły i inne 
szkodliwe substancje, przyczyniając się do zwiększenia zanieczysz-
czenia powietrza i to w naszym najbliższym otoczeniu, szkodząc 
zdrowiu swojemu, swoich bliskich i sąsiadów – przypomina dr 
inż. Anna Kozera-Szałkowska.

Widząc katastrofalną jakość powietrza w Polsce, zarów-
no władze samorządowe, jak i centralne, a także organizacje 
obywatelskie (np. Polski Alarm Smogowy) podejmują różnego 
rodzaju inicjatywy, aby wyeliminować główne źródło niskiej 
emisji – spalania niskiej jakości paliw stałych w urządzeniach 
niespełniających żadnych norm jakościowych (tzw. „kopciu-
chach”). Podejmuje się lokalne uchwały i przepisy zachęcające 
lub wręcz zmuszające mieszkańców do wymiany starych kotłów 
na nowe, ekologiczne źródła ciepła. Według Polskiego Alarmu 
Smogowego, w Polsce ponad 3 mln kopciuchów nadaje się do 
wymiany. Władze lokalne i centralne uruchomiły specjalne 
programy z dostępnym dla mieszkańców dofinansowaniem tej 
wymiany. Najbardziej znany jest Priorytetowy Program Czyste 
Powietrze realizowany Narodowy Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej, który dofinansowuje mieszkańcom 
wymiany kopciuchów na nowoczesne źródła energii.
Więcej na stronie: plasticseurope.org/pl
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Co zrobić w przypadku utraty 
dokumentów?
Kradzież albo zgubienie dowodu osobistego, prawa jazdy, 
paszportu czy innego dokumentu tożsamości to bardzo po-
ważny problem, mogący doprowadzić do szeregu trudnych do 
wyjaśnienia sytuacji związanych z wykorzystaniem naszych 
danych do celów przestępczych. Utracone dokumenty należy 
najpierw zastrzec w banku - to kilkanaście tysięcy placówek 
w całym kraju - w wielu z nich nie trzeba nawet mieć konta 
bankowego.

Co należy wykonać?
1. Zastrzeżenie w Systemie DOKUMENTY ZA-

STRZEŻONE – w swoim banku lub w dowolnym 
banku przyjmującym zastrzeżenia także od osób nie-
będących jego klientami.

	 wystarczy zgłosić zastrzeżenie tylko w jednym banku, 
a dane zostaną automatycznie przekazane do wszystkich 
pozostałych uczestników Systemu DOKUMENTY 
ZASTRZEŻONE.

	 najłatwiej to zrobić osobiście w swoim oddziale ban-
kowym, część banków przyjmuje zastrzeżenia również 
telefonicznie, pod numerem +48 828 828 828 (tylko od 
własnych klientów, po zdalnej weryfikacji tożsamości),

	 można skorzystać z konta na stronie www.bik.pl (tylko 
pod warunkiem, że osoba zastrzegająca miała tam już 
wcześniej założone konto z wykorzystaniem danych 
z utraconego dokumentu).

2. Powiadomienie Policji – o ile dokumenty utracono 
w wyniku przestępstwa.

3. Zawiadomienie najbliższego organu gminy lub pla-
cówki konsularnej i wyrobienie nowego dokumentu.

	 informacje dotyczące konieczności zawiadomienia 
organu gminy o utracie dokumentu, znajdują się na 
stronie internetowej gov.pl.

Podkreślamy, że w Systemie DOKUMENTY ZASTRZE-
ŻONE uczestniczą wszystkie banki w Polsce oraz szereg innych 
firm i instytucji. Pełna lista uczestników, dla bezpieczeństwa 
całego systemu, jest jednak objęta tajemnicą.

Przypominamy, że utracone dokumenty tożsamości powinny 
w bankach zastrzegać nie tylko osoby, które mają już konta 
bankowe, ale również te, które z usług bankowych nigdy nie 
korzystały lub już nie korzystają.

Prawdziwe historie
Pod koniec kwietnia 39-latek utracił portfel z dokumen-

tami i dwoma kartami płatniczymi należącymi do niego i jego 
żony. Najprawdopodobniej doszło do tego, kiedy robił zakupy 
w miejscowym dyskoncie lub tuż po tym. Dopiero kilka godzin 
później zorientował się, że go nie ma. Gdy zalogował się na 
internetowym koncie stwierdził, że jego karty płatnicze były 
użyte w różnych sklepach.

Gdy mężczyzna stawił się w komendzie, policjanci z zespołu 
do walki z przestępczością przeciwko mieniu od razu zajęli się 
tą sprawą. Wszczęto dochodzenie. Z materiałów przekazanych 
przez zgłaszającego wynikało, że ktoś 20 razy zapłacił zbliże-
niowo za zakupy jego kartami, co spowodowało utratę z konta 
ponad 800 złotych. Trzy kolejne transakcje zostały odrzucone 
ze względu na blokadę środków płatniczych.

Kryminalni przeprowadzili własne ustalenia. Dotarli rów-
nież do miejsc, gdzie płacono kartami 39-latka. Efektem ich 
działań było wytypowanie dwóch mężczyzn - 39 i 36-latka. 
Byli oni w przeszłości karani za przestępstwa przeciwko mieniu. 
Mimo że prowadzili koczowniczy tryb życia, operacyjni dwa 
dni później zatrzymali ich na terenie działek. Obaj zatrzymani 
zostali przesłuchani. Zarzuty, jakie usłyszeli dotyczą dokonania 
nieautoryzowanych płatności cudzymi kartami i ich usiłowania. 
Mężczyźni przyznali się do zarzucanych im czynów. Wyjaśnili, 
że za pomocą kart płacili za jedzenie i alkohol, a gdy zostały 
zablokowane, zniszczyli je i wyrzucili. Za przestępstwa grozi 
im kara do 10 lat pozbawienia wolności.
Więcej informacji na stronie: www.DokumentyZastrzezone.pl

Nowy program Czyste Powietrze
Nowa wersja programu „Czyste Powietrze” ruszyła 3 stycznia 
2023 roku. Najważniejsze zmiany programu dotyczą:
	 podniesienia wysokości progów dochodowych,
	 wyższego dofinansowania o jakie można się ubiegać,
	 możliwości rozszerzenia wniosku o termomodernizację 

domu, jeśli wcześniej wniosek dotyczył tylko wymiany 
pieca,

	 ścieżki bankowej programu - kredyt bankowy z dotacją na 
częściową spłatę zobowiązania będzie można otrzymać 
na inwestycje rozpoczęte do 6 miesięcy przed złożeniem 
wniosku w banku,

	 obowiązku przeprowadzenia audytu energetycznego 
budynku.

Czyste Powietrze 2023  
z wyższymi progami dochodowymi i dofinansowaniem

Po zmianach w programie Czyste Powietrze przy podwyż-
szonym dofinansowaniu próg dochodowy wzrośnie z 1564 do 
1894 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym i z 2 189 
do 2 651 zł w gospodarstwie jednoosobowym. Maksymalna 
dotacja wzrośnie z 47 000 do 99 000 zł.

Przy najwyższym wymiarze wsparcia progi wzrosną 
odpowiednio:
	z 900 do 1090 zł w przypadku gospodarstw wieloosobowych,
	z 1260 do 1526 zł w przypadku gospodarstw wieloosobowych.
Maksymalna wysokość dotacji wzrasta z 79 000 do 135 000 zł. 
Więcej informacji na stronie: czystepowietrze.gov.pl.
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Z Nosówki na nieludzką ziemię
Tragiczne losy rodziny Kocurów wywiezionej na Sybir

Ludwik i Maria Kocur pochodzili 
z Nosówki. Po zawarciu małżeństwa 23 
stycznia 1930 r. w kościele parafialnym 
w Zabierzowie, dziadkowie kupili im 
ziemię w kolonii Dresina, sołectwo 
Wietlin, 10 km od Jarosławia. Wy-
budowali sobie dom, oborę i stodołę. 
Zaczęli pomału dorabiać się na 10-cio 
morgowym gospodarstwie. Najstarszy 
syn Stanisław urodził się jeszcze w No-
sówce, a pozostałe rodzeństwo: Janina, 
Tadeusz, Bolesława, Katarzyna i Zofia 
urodzili w Dresinie. Pomimo licznej 
rodziny powodziło się im dość dobrze. 
Ojciec był dobrym gospodarzem, nale-
życie uprawiał rolę, w wolnych chwi-
lach, zwłaszcza w porze zimowej robił 
i reperował buty. Wspólnie przeżyli ze 
sobą tylko dziesięć szczęśliwych lat.

10 lutego 1940 r. późnym wieczo-
rem weszło do naszego domu - wspo-
mina ich córka Janina, po mężu Adam-
kiewicz - dwóch żołnierzy i dwóch 
cywilów. Wydali rozkaz spakowania 
się w ciągu jednej godziny. Najmłodsza 
siostra Kasia miała wtedy trzy miesiące. 
Nie wiedzieliśmy co robić. Rodzice zaczęli wiązać w prześcieradła 
najpotrzebniejsze rzeczy, przede wszystkim pierzyny, żeby się 
zabezpieczyć przed mrozem, trochę żywności, którą mieliśmy 
w zapasie: mąkę, kaszę, słoninę, ziemniaki. Mama wzięła różaniec 
i książeczkę, nas poubierała jak mogła, i wszystkich posadziła na 
sanki. Udaliśmy się do Bobrówki, gdzie czekały już na nas bydlęce 
wagony. Do pociągu dowożono kolejne rodziny z sąsiednich 
wiosek, aż był pełny skład. Na drugi dzień przyszła moja babcia 
do pociągu, przyniosła nam kury na drogę. Prosiłam ją, by zabrała 
mnie ze sobą do domu. Babcia gorąco prosiła żołnierza, który 
pilnował nasz wagon, aby pozwolił mnie wziąć. Ten oddalił się 
niby zapytać dowódcy, ale gdy wrócił, pociąg już ruszył. Pamię-
tam, że w wagonie było bardzo dużo ludzi, moja malutka siostra 
bardzo płakała i mama też. Brak było pieluszek, mama osikane 
suszyła przy żelaznym piecyku, o praniu nie było mowy. Podróż 
była przeokropna, pociągiem jechaliśmy trzy tygodnie, potem 
samochodami, a na koniec saniami. Malutka Kasia nie zniosła 
ostatniego etapu podróży, zamarzła. Tato pochował ją przy drodze. 

Cała podróż trwała około sześciu tygodni, miejscem do-
celowym był Biały Jar, 700 km od Omska. Tam rozdzielo-
no nas do baraków w tajdze, podzielono na brygady, ubrano 
w kufajki, walonki i czapki-uszanki. W polskiej odzieży nikt 
by nie wytrzymał, bo mrozy sięgały do 40 stopni. Wszystkich 
zatrudniono do pracy przy wyrębie drzew, wywozu i załadunku 
drewna nad rzekę Irtysz, skąd barkami wywożono do Om-
ska. Właśnie do tych prac zatrudniono moich rodziców. My, 
czwórka dzieci, siedzieliśmy w baraku, płacząc z zimna i głodu. 
Otrzymywany prowiant to 20 dkg chleba dziennie, zupa rybna, 
a właściwie woda, w której gotowała się ryba. Ojciec mój w lesie 

wraz z innymi towarzyszami niedoli 
dożywiali się tym, co im w sidła wpa-
dło, bo całodzienny przydział chleba 
dla robotników wynosił 800 gramów 
chleba. Głód tak strasznie dokuczał, 
że puchliśmy wszyscy. Dzieci bardzo 
chorowały, każdego ranka zbierano 
w baraku zwłoki i zakopywano w śnie-
gu. Nie było żadnej opieki lekarskiej, 
wszyscy byliśmy bardzo zawszeni 
i brudni, bo oprócz wody i ugotowa-
nego ługu z popiołu nie było żadnych 
środków do prania i mycia. Dopiero 
po dwóch latach tej katorgi mogli-
śmy się swobodnie poruszać po terenie 
województwa. Wcześniej byliśmy pod 
ścisłą kontrolą NKWD. Ojciec zrobił 
sanki, z mamą ubrali nas, w co mogli, 
wzięli pozostałości odzieży z Polski. 
Mnie i siostrę Bolę posadzono na sanie, 
a starsi bracia Stasiu i Tadziu szli za 
saniami ciągniętymi przez rodziców. 
Bez zapasów żywności, zdaliśmy się 
na żebranie. Na noc zatrzymywaliśmy 
się w wioskach u rodzin rosyjskich, 
bądź innych narodowości zesłańców. 

Prosiliśmy o nocleg i bodaj kromkę chleba. Nigdy nie spotkała 
nas odmowa ze strony tych ludzi i mimo, że sami byli biedni, 
podzielili się choćby jednym ugotowanym ziemniakiem. Bez 
nich na pewno byśmy nie przeżyli. 

Wiosną 1942 r. rodzice zatrudnili się w kołchozie, żeby 
utrzymać naszą rodzinę. Rok był nieurodzajny, zboże zmieszane 
z piołunem, chleb z niego wypieczony był bardzo gorzki i trudno 
było go zjeść. W dniu 6 stycznia 1943 r., w dzień Trzech Króli, 
urodziła się najmłodsza siostra Zosia, przy porodzie była pani 
Marcela Walczyk, nasza współtowarzyszka niedoli, wywieziona 
z okolic Lubaczowa, wieś Tymce. Warunki dla tego dziecka 
były przeokropne, brak pieluch, pudru, kocyka, mydła i becika, 
nie mówiąc o kaftanikach i koszulkach. Mama rwała ostatnie 
prześcieradła z Polski na pieluszki, z poduszki zrobiła becik, 
część bielizny przyniosły Rosjanki ze swoich dzieci i w takich 
warunkach mama ją chowała, a zima była bardzo sroga. My 
starsze dzieci chodziłyśmy żebrać żywność dla siebie, której 
zawsze nam brakowało, a tato nie był w stanie zarobić na 
utrzymanie całej rodziny, gdyż wynagrodzenie za pracę dla 
zesłańców było bardzo małe. Ze względu na trudne warunki 
musieliśmy dalej wędrować. Rodzice zatrudnili się w sowchozie 
w rejonie Abackim w Masłozawodzie. Zamieszkaliśmy tam 
w ziemiance, a później przydzielono nam domek drewniany, 
dwuizbowy z bardzo dużym piecem chlebowym, który stanowił 
dla nas łoże do spania w zimie. Latem spaliśmy na podłodze 
obłożonej piołunem, gdyż strasznie gryzły pluskwy i wszy. Nie 
mieliśmy żadnych środków do ich wytępienia. W tym domku 
mieszkało nas trzy rodziny, dwie z Lubaczowa i nasza, razem 
14 osób i tu mieszkaliśmy aż do powrotu do Polski. Mama 
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pracowała w chlewni, a tato w lesie. Widywaliśmy go tylko 
dwa razy w miesiącu. Mój najstarszy brat Stanisław miał 13 
lat i pracował przy obrządku koni i byków, a w zimie jako woź-
nica przy zwózce drewna z lasu. Często napadały go wilki, ale 
jakoś uchodził z życiem. Opatrzność Boża nad nim czuwała, 
jak nad nami wszystkim. Każdego wieczoru mama z nami 
klękała i wszyscy razem modliliśmy się o przeżycie i powrót do 
domu. Przez kilka miesięcy chodziłam z bratem Staszkiem do 
radzieckiej szkoły, w klasie wisiał portret Stalina, na którego nie 
mogliśmy patrzeć za krzywdę, jaką nam wyrządził. Chłopcy na 
czele z moim bratem wydłubali mu oczy, nikt się nie przyznał, 
za to groził sąd i więzienie.

Nasze pożywienie na Sybirze, oprócz 20 dkg chleba dla 
dzieci i 80 dkg dla dorosłych, stanowiły na wiosnę pokrzywa, 
lebioda, miodunki zbierane w lesie oraz inne korzonki. W po-
rze zimowej brat Stanisław łapał zające w sidła w lesie, mama 
przynosiła ukradkiem karmę dla świń i tym żywiliśmy się, 
bez soli, cukru i innych przypraw. Pomagaliśmy mamie przy 
obrządku trzody chlewnej, a jedno z nas musiało opiekować 
się małą Zosią. W lecie chodziliśmy do mleczarni do pracy 
przy suszeniu sera, na dachu 
budynku, nikt się nie bał, że 
możemy spaść, a my byliśmy 
szczęśliwi, że możemy się 
najeść do syta.

Bardzo dobrze zapa-
miętałam dzień 16 stycz-
nia 1944 roku. Dzień moich 
urodzin, skończyłam wtedy 
9 lat. Tego dnia do naszego 
domku przyszli funkcjona-
riusze NKWD. Z bratem 
Tadziem tłukliśmy skra-
dzione zboże na placki, 
Bola i Zosia siedziały na 
pryczy i płakały, bo były 
głodne. Mama była w pra-
cy. Zapytali o tatę, który 
właśnie miał wolny dzień od pracy i robił toporzysko do 
siekiery w sowchozowej stolarni. Pobiegłam po niego boso, 
zapomniałam ze strachu ubrać walonki, mieliśmy je z bratem 
na spółkę. Tato przyszedł natychmiast, po chwili też zjawiła 
się mama, żeby nakarmić Zosię. Enkawudziści zrobili rewizję, 
zabrali książeczkę i różaniec i kazali ojcu się zabierać z nimi. 
Nie pomogły prośby mamy i płacz dzieci. Nie wiedzieliśmy 
dlaczego i dokąd zabrali tatę. Dopiero w lecie 1944 r. mama 
otrzymała wiadomość, że tato został skazany na 8 lat więzienia 
za rzekomą antyradziecką agitację. Karę odbywał do 9 stycznia 
1947 r. w Omsku, a później od 10 stycznia 1947 r. do śmierci 
9 kwietnia 1948 r. osadzony został w obozie o ciężkim rygorze 
Siewżel-Dorlagu w Republice Komi. Warunki, w których 
odbywał karę były nie do przeżycia, tato zmarł na gruźlicę. 
O pobycie w więzieniu opowiadał nam później Michał Wach, 
współwięzień ojca, który miał zasądzone 10 lat łagru. Przeżył 
i wrócił do Polski w 1955 roku. On i jego rodzina byli razem 
z nami wywiezieni z kolonii Dresina. Po powrocie z Sybiru 
osiedlili się na Ziemiach Odzyskanych. 

Maria Kocur z dziećmi wróciła do Polski w lipcu 1946 r. 
Była chora na malarię, a dzieci z opuchniętymi brzuszkami, 
zawszone, obdarte, bez butów i odzieży, a co najważniejsze bez 
ukochanego ojca. Granicę przekraczali w Brześciu. Pierwsze 

słowa, które usłyszeli przez uchylone drzwi wagonu towa-
rowego, to głos polskich przekupek wołających, by kupować 
ich towary: bułeczki, kawę, herbatę. Matka pomimo ciężkiej 
choroby skoczyła na równe nogi, pobiegła do drzwi wagonu 
i kupiła dzieciom trochę jedzenia. Nie były już tak głodne, 
jak na Sybirze, gdyż w drodze powrotnej otrzymywali na bie-
żąco prowiant i konserwy amerykańskie, ale te bułeczki były 
czymś wyjątkowym, bo od sześciu lat takich nie jedli. Będąc 
już w Polsce, wszyscy płakali. Zawieziono ich do Wrocławia. 
W poczekalni podszedł do nich kolejarz i zapytał skąd przy-
jechali, bo ich wygląd rzucał się w oczy. Matka opowiedziała 
pokrótce swoje przeżycia. Kolejarz doradził jej, żeby zabrała 
dzieci i jechała do swoich. Przez cały pobyt na Sybirze nie mieli 
kontaktu z rodziną, żadnego listu nie otrzymali, pomimo, że 
pisali do nich krewni z Polski. 

Udali się do Rzeszowa, gdzie skierowano ich do Punktu 
Usług Repatriantów. Wszyscy pod rząd siedzieli na ławce, 
najstarszy brat Stanisław zaczął płakać, urzędnik zapytał go 
dlaczego płacze, przecież jest już w Polsce. Brat mu na to 
odpowiedział, że tato został na Sybirze w więzieniu i chyba 

już nie wróci i malutka 
siostrzyczka pochowa-
na w śniegu. Wszyscy 
popłakali się, urzędnicy 
bardzo nam współczuli, 
nie ukrywając wzruszenia. 
Po załatwieniu formal-
ności, matka udała się 
do miasta. Spotkała zna-
jomego z rodzinnej wsi. 
Ten powiadomił babcię 
o ich powrocie. Babcia 
z wujem przyjechali po 
nich wozem i zabrali 
do domu. Radość była 
ogromna. Zaraz się nami 
zaopiekowano, oczysz-
czono z wszawicy, łach-

many spalono. Matka otrzymała odpowiednie leki i powoli 
wracała do zdrowia, miała wtedy 39 lat, a wyglądała na 70. 
Wkrótce odbył się chrzest Zosi, która już miała trzy i pół roku.

U babci w Nosówce mieszkali do żniw 1947 r. Gdy matka 
zupełnie wyzdrowiała, udała się do Wietlina, żeby zobaczyć 
swoje zostawione gospodarstwo. Niestety nie zostało z niego 
nic, budynki rozebrane, a pole zabrane przez Spółdzielnię 
Produkcyjną Wietlin I, zwaną „Młodzieżówką”. Urząd Ziemski 
przydzielił im jako repatriantom bardzo lichą poukraińską 
chatkę wraz ze stajnią, we wsi Wietlin oraz 4 hektary ziemi. 
W dniu, kiedy wywozili nas na Sybir, pozostawiliśmy 2 konie, 2 
krowy, maciorę z prosiętami, konny sprzęt rolniczy, nowy dom 
i zabudowania gospodarcze. Po powrocie musieli się dorabiać 
wszystkiego od nowa, na dodatek bez ojca. Najstarszy brat 
Stanisław zastępował nam ojca, ciężko pracował na roli. Tu 
w Polsce było nam ciężko i też czasem doskwierał głód, ale 
byliśmy już w swojej Ojczyźnie.

Maria Kocur urodzona 27.06.1908 r. zmarła 13.11.1991 r. 
Pochowana na cmentarzu parafialnym w Wietlinie. Córki: 
Janina poślubiła Stefana Adamkiewicza, Bolesława - Jana 
Bojdę, Zofia - Józefa Ziębę. Do opracowania wykorzystałem 
wspomnienia Janiny Adamkiewicz. 

Zdzisław Domino
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Z wielkim smutkiem pożegnaliśmy 
współzałożycielkę i wiceprezes Stowa-
rzyszenia Krzewienia Kultury Zespół 
Pieśni i Tańca „Kompanija” panią Ur-
szulę Madej. Zapamiętamy jej otwar-
tość, życzliwość, uśmiech, poczucie 
humoru, pracowitość i dbałość o rozwój 
stowarzyszenia.

Pani Ula odpowiadała w stowarzy-
szeniu za jadło regionalne i nalewki, 
które było znane w całej Polsce. Wraz 
z Paniami z sekcji gospodarczej odświe-
żały tradycję i rodzimą historię z pełną 
pasją i zaangażowaniem pokazując się 
na różnych wydarzeniach kulturalnych 
i społecznych – jarmarkach, piknikach, 
festiwalach, dniach gminy, czy dożynkach.

Niektóre nagrody i wywróżenia,  
które zdobyło stowarzyszenie przy 

udziale pani Uli:
• Polska Izba Produktu Regionalnego 
i Lokalnego – III nagroda w konkursie 
„Nasze Kulinarne Dziedzictwo” za na-
lewkę z kwiatu bzu czarnego – Warszawa 
2007 r.,
• Polska Izba Produktu Regionalnego 
i Lokalnego – nominacja do nagrody 
„Perła 2008” za nalewkę z kwiatu bzu 
czarnego - Lesko 2008 r.,

• III Targi Żywności Tradycyjnej 
„Festiwal Podkarpackich Smaków” - 
dyplom za najsmaczniejszy produkt za 
nalewkę z kwiatu bzu czarnego - Górno 
2009 r.,
• Podkarpacki Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego w Boguchwale - Dziedzic-
two Kulturowe Podkarpacia II edycja 
- Wyróżnienie za nalewkę z kwiatu bzu 
czarnego - Boguchwała 2009 r.,
• Polska Izba Produktu regionalnego 
i Lokalnego - nominacja do „Nagrody 
Perła 2010” za nalewkę z kwiatu bzu 
czarnego - Lesko 2010 r.,
• IV Targi Żywności Tradycyjnej - Fe-
stiwal Podkarpackich Smaków - wyróż-
nienie za nalewkę żurawinową - Górno 
2010 r.,
• Podkarpacki Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego w Boguchwale - Dziedzictwo 
Kulturowe Podkarpacia III edycja - Dy-
plom za nalewkę żurawinową - Górno 
2010 r.
• Polska Izba Produktu Regionalnego 
i Lokalnego - nominacja do „Nagrody 
Perła 2005” w Krzeszowie
• Nasze Kulinarne Dziedzictwo - 
Nagroda „Perła 2005” - Targi Podagra 
FARM w Poznaniu 2005,

• Polska Izba Produktu Regionalnego 
i Lokalnego - „Nasze Kulinarne Dzie-
dzictwo” III nagroda za kiszony czosnek 
- Jarosław 2006 r.,
• Polska Izba Produktu Regionalnego 
i Lokalnego w konkursie „Nasze Kulinar-
ne Dziedzictwo” - II nagroda za sadło, 
Lesko 2008 r.,
• Festiwal Podkarpackich Smaków 
- wyróżnienie za nalewkę żurawinową, 
Górno 2010 r.,
• Podkarpacka Izba Produktu Regio-
nalnego i Lokalnego - „Nasze Kulinarne 
Dziedzictwo” - wyróżnienie za żur na 
serwatce, Leżajsk 2003 r.,
• Podkarpacka Izba Produktu Regio-
nalnego i Lokalnego - „Nasze Kulinar-
ne Dziedzictwo” - III miejsce za szynkę 
w cieście chlebowym, Lesko 2010 r.,

Dziękujemy za cenne rady, wskazówki 
i współpracę. Droga pani Ulu, będzie nam 
pani brakowało.

UM, MCK

KRONIKA

Jubileusz 75-lecia działalności 
Chóru „Deo-Gloria” z Boguchwały

15 stycznia Chór „Deo-Gloria” z Boguchwały świętował 75 
lat działalności artystycznej. Obchody jubileuszu rozpoczęły 
się od mszy świętej w kościele parafialnym w Boguchwale.

Bezpośrednio po mszy obył się koncert kolęd i pastorałek, 
gdzie oprócz jubilatów zaprezentowały się zaprzyjaźnione 
chóry „Benedictus” z Czudca i „Gaudium” z Mogielnicy. Na-
stępnie w sali widowiskowej Miejskiego Centrum Kultury 
w Boguchwale odbył się koncert jubilatów „W rytmie tanga”. 

Prezenty i okolicznościowe życzenia na ręce dyrygenta An-
drzeja Mozgały i Chórzystów złożyli Burmistrz Boguchwały 

Wiesław Kąkol, Przewodniczący Rady Miejskiej w Boguchwale 
Piotr Pustelny, Zastępca Burmistrza Justyna Placha-Adam-
ska, proboszcz parafii w Boguchwale ks. Mariusz Mik oraz 
zaproszeni goście. 

Pragniemy wyrazić wdzięczność za tak wspaniałą i potrzeb-
ną działalność artystyczną oraz za zaangażowanie, życzliwość 
i stałą obecność w życiu kulturalnym i społecznym Wszystkim 
członkom Chóru „Deo-Gloria” życzymy sukcesów, niezapo-
mnianych występów oraz kolejnych jubileuszy.

źródło i fot. MCK

Pożegnaliśmy panią  
Ulę Madej
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12 stycznia w Miejskim Centrum Kultury w Boguchwa-
le odbyło się uroczyste wręczenie Stypendiów Gminy 
Boguchwała. 

Stypendia i nagrody przyznane zostały 
w czterech kategoriach:

	 za wyniki w nauce - dla 53 uczniów,
	 za wybitne osiągnięcia w nauce - dla 10 uczniów,
	 za wybitne osiągnięcia sportowe - dla 4 uczniów,
	w dziedzinie twórczości artystycznej oraz upowszechnia-

nia kultury - dla 4 uczniów.

W trakcie ceremonii nie zabrakło podziękowań dla dyrek-
torów gminnych placówek oświatowych. Pamiątkowe dyplomy 
oraz upominki Stypendystom wręczyli: Burmistrz Boguchwały 
Wiesław Kąkol, Zastępca Burmistrza Justyna Placha-Adam-
ska, Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Pustelny, Przewod-
nicząca Komisji Edukacji i Rozwoju Społecznego Rady Miej-
skiej Iwona Pezdan-Śliż oraz przedstawicielka Kuratorium 
Oświaty w Rzeszowie, wizytator Jolanta Wasilewska. 

W części artystycznej swoje talenty wokalne zaprezento-
wały dzieci z terenu Gminy Boguchwała.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!
UM

Stypendia Gminy Boguchwała  
dla uzdolnionych uczniów
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Boguchwalskie liceum ponownie  
w czołówce Podkarpacia
12 stycznia opublikowano wyniki 
kolejnego już Rankingu Perspektyw 
- jednego z najbardziej oczekiwanych 
rankingów edukacyjnych w Polsce. Jego 
wyniki interesują zarówno środowisko 
edukacyjne, jak i - przede wszystkim 
- uczniów szkół podstawowych i ich 
rodziców, którzy stoją przed wyborem 
szkoły średniej.

W jubileuszowej, 25. edycji tego Ran-
kingu, ocenie, zgodnie z przyjętą meto-
dologią, poddano wyniki 1360 liceów 
ogólnokształcących z całej Polski (spośród 
2200). Zasady Rankingu ustaliła Kapituła 
złożona z: przedstawicieli uczelni, komisji 
ds. kształcenia KRASP, dyrektorów okrę-
gowych komisji egzaminacyjnych (OKE) 
i przedstawicieli komitetów głównych 
olimpiad rankingowych.

W tegorocznym Rankingu wzięto pod 
uwagę dane tych szkół, które spełniły tzw. 
kryterium wejścia: maturę w maju 2022 r. 
zdawało w nich minimum 12 maturzy-
stów, a wyniki średnie z języka polskiego 
i matematyki zdawanych obowiązkowo 
były nie niższe niż 0,75 średniej krajowej. 
Licea ogólnokształcące zostały ocenione 
za pomocą trzech kryteriów. Są to: sukce-
sy szkoły w olimpiadach, wyniki matury 
z przedmiotów obowiązkowych oraz wyniki 
matury z przedmiotów dodatkowych.

Liceum w Boguchwale zachowało 
brązową tarczę, zajmując 30 pozycję 
wśród liceów w województwie podkar-
packim (581 w skali kraju), potwierdzając 
swoją ugruntowaną pozycję wśród najlep-
szych szkół regionu.

źródło: LOB, perspektywy.pl

VI Turniej Szachowy o Puchar 
Dyrektora Szkoły Podstawowej w Zgłobniu
16 stycznia 2023 roku, po 
dwuletniej przerwie, odbyła 
się kolejna edycja Gminnego 
Turnieju Szachowego o Puchar 
Dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Zgłobniu. W bieżącym roku 
wzięła w nim udział rekordowa 
liczba uczestników. 

Do rywalizacji, w pierwszym 
dniu ferii, zgłosiło się 43 zawod-
ników. Reprezentowali oni 9 
szkół z terenu naszej gminy. Były 
to placówki z Nosówki, Woli 
Zgłobieńskiej, Racławówki, Nie-
chobrza, Lutoryża, Kielanówki, 
Mogielnicy, Boguchwały oraz 
Zgłobnia. Wszyscy zawodnicy 
w pełnym skupieniu i koncen-
tracji rozgrywali swoje partie. Na 
ich twarzach można było zauwa-
żyć skupienie w trudnych mo-
mentach rozgrywek, jak i radość 
z wygranej. Po siedmiu zacię-
tych rundach udało się wyłonić 
zwycięzców w dwóch grupach 
wiekowych.

Klasyfikacja wśród klas I-III: 
I miejsce - Franciszek Czech re-
prezentant Szkoły Podstawowej 

w Racławówce, II miejsce – 
Franciszek Czekaj ze Szkoły 
Podstawowej Nr 1 w Niechob-
rzu, na trzecim miejscu upla-
sował się uczeń reprezentujący 
Szkołę Podstawową w Racła-
wówce – Tomasz Lib.

Wśród uczniów klas IV- VIII 
najlepszym okazał się Mateusz 
Matłosz reprezentujący Stowa-
rzyszenie SST Lubcza, II miejsce 
zajęła Magdalena Kielar ze Szko-
ły Podstawowej w Zgłobniu, na 
III miejscu uplasował się Jakub 
Leszczyński ze Szkoły Podsta-
wowej w Nosówce.

Nad prawidłowym prze-
biegiem turnieju czuwał sędzia 
szachowy - Mateusz Leśniak. 
Serdecznie dziękujemy Stowa-
rzyszeniu Sportowo-Turystycz-
nemu „Lubcza” oraz Akademii 
Umysłu „Wesoła Szachownica” 
za okazaną pomoc podczas 
przeprowadzenia turnieju. Zwy-
cięzcom serdecznie gratulujemy, 
a wszystkim uczestnikom życzy-
my wielu sukcesów.

źródło: SP Zgłobień
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Wielka Orkiestra Wielka Orkiestra 
zagrała zagrała 

w Boguchwalew Boguchwale
29 stycznia 2023 r. punktualnie o godz. 12.00 na Boguchwal-
skim Rynku wystartował 31 ogólnopolski Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy, ważny dla lokalnej spo-
łeczności ze względu na historyczny wymiar, bo pierwszy 
raz organizowany w Boguchwale. Jednakże, już tydzień 
wcześniej nasi wolontariusze podczas meczu 1 ligi siatkówki 
mężczyzn kwestowali na poczet Finału. 

Sztab powołany przez Boguchwalskie Forum Rozwoju 
Sp. z o.o. przygotował, we współpracy z lokalnymi przedstawi-
cielami kultury, szereg atrakcji dla mieszkańców, a wszystkiemu 
temu towarzyszył bardzo szczytny cel jakim była zbiórka do 
puszek wolontariuszy z której całkowita zebrana kwota została 
przekazana Fundacji, w tym roku grającej w walce z sepsą. 

„Policz się z cukrzycą”
Finał rozpoczął Boguchwalski Bieg WOŚP „Policz się 

z cukrzycą”, którego głównym organizatorem było Stowa-
rzyszenie Sportowo-Turystyczne „Lubcza”. Nie wynik był 
najważniejszy, a promowanie zdrowego trybu życia oraz 
wsparcie ogólnopolskiej zbiórki. W wydarzeniu wzięło udział 
łącznie ponad 100 biegaczy, a rywalizacja toczyła się w trzech 
kategoriach i zainaugurował ją bieg na 5 km. Trasa rozpo-
czynała się i kończyła na Rynku Miejskim w Boguchwale, 
a biegacze przemierzali przez tereny nad Wisłokiem i już 
tradycyjnie malowniczy teren przy Zespole Pałacowo-Par-
kowym Lubomirskich. Najszybciej Bieg ukończył Marcin 
Bronhard, pokonując dystans 5 km w czasie 19:09. Najszybszą 
kobietą była Kinga Walania-Bronhard. Warto podkreślić, 
że najmłodszym z uczestników biegu był 11-letni Oliwier 
Nędziak, któremu dystans nie sprawił żadnych problemów. 
W rywalizacji wzięła także udział grupa nordic walking.

W ramach Boguchwalskiego Biegu WOŚP odbył się także 
bieg rodzinny, w którym startowały duety – dziecko plus rodzic / 
opiekun. I tutaj nie brakowało dobrej zabawy, a ostatecznie trasę 
liczącą 1 km najszybciej pokonali Leon i Bogdan Roczniak, któ-
rzy na finiszu wyprzedzili Filipa i Jana Fularzów. Trzecie miejsce 
zajęli Oliwier i Joanna Jabczanik, a najmłodszym uczestnikiem 
była dwuletnia Wiktoria Jabczanik.
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W szczytną akcję włączyli się także 
strażacy OSP Niechobrz i OSP Nosówka. 
Stworzyli wspaniałą, symboliczną sztafetę, 
zamiast tradycyjnej pałeczki przekazując 
sobie strażacką prądownicę. Pięć grup po-
konywało po kolei dystans 1 km. Sztafetę 
rozpoczęły dziewczęta z Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej OSP Niechobrz, 
później pobiegły drużyny MDP OSP 
Nosówka, następnie chłopcy z MDP OSP 
Niechobrz, którzy przekazali prądownicę 
strażakom OSP Nosówka, a sztafetę za-
mykali strażacy OSP Niechobrz – srebrni 
medaliści Międzynarodowej Olimpiady 
Pożarniczej w Słowenii. 

Odbył się również pokaz sprzętu OSP 
oraz pierwszej pomocy. Wielką atrakcją 
okazało się przeciąganie liny radnych 
Rady Miejskiej w Boguchwale przeciwko 
mieszkańcom.

Boguchwalskie Forum 
Artystyczne

O godzinie 15:00 główne wydarze-
nia przeniosły się do sali widowiskowej 
Miejskiego Centrum Kultury, gdzie po 
raz pierwszy odbyło się Boguchwalskie 
Forum Artystyczne, którego pomysło-
dawcą był Prezes BFR Janusz Burdacki. 
We współpracy z MCK i Gminną Bi-
blioteką Publiczną udało się poprowadzić 
udany i ciekawy koncert prezentujący 
dorobek artystyczny mieszkańców Gminy 
Boguchwała. Koncert od folkloru po rock 
zgromadził sporą widownię, ale oprócz 
śpiewu odbył się pokaz taneczny Klubu 
Tańca Towarzyskiego „Dżet”, a samym 

wydarzeniom na scenie towarzyszył sze-
reg atrakcji takich jak aukcje, licytacje, 
słodki poczęstunek, kiermasz książki, ma-
lowanie twarzy, świat baniek mydlanych.

Osobliwym i cieszącym się dużym 
zainteresowaniem było odbywające się 
równolegle w kawiarence MCK spo-
tkanie z Pawłem Hoffmanem, który po-
wrócił z rajdu Sahara-Maroko. Na scenie 
można było zobaczyć spektakl w wyko-
naniu uczestników Warsztatów Terapii 
Zajęciowej w Zgłobniu „Między nami 
jaskiniowcami”, następnie wystąpili m.in. 
członkowie Zespołu Folkowego „Ziomki” 
z Woli Zgłobieńskiej, uczestnicy zajęć wo-
kalnych MCK, Kapeli i Zespołu Śpiewa-
czego „Kalina” z Lutoryża, Orkiestry Dętej 
Gminy Boguchwała, koncert utworów 
świątecznych w wykonaniu grupy wokal-
nej z Domu Kultury w Kielanówce oraz 
utwór autorski „Cynamon” w wykonaniu 
instruktorki Magdaleny Podlasek. 

Punktualnie o godz. 20:00 odbyło 
się „Światełko do nieba”, kiedy to Chór 
„Deo Gloria” oraz Orkiestra Dętą Gminy 
Boguchwała wspólnie wykonała jakże 
podniosłe „Hallelujah”. Zwieńczeniem 
przeprowadzonego finału był koncert 
Rafa Identity prezentującego alterna-
tywne rytmy. W trakcie trwającej kwesty 
udało się zebrać prawie 12 000 zł za co 
Boguchwalski Sztab oraz główny orga-
nizator Boguchwalskie Forum Rozwoju 
serdecznie dziękują. Wspólnie pokazali-
śmy jak wielkie, gorące i dobre serca biją 
u mieszkańców naszej gminy.

Grzegorz Daszykowski – BFR,  
SST Lubcza, fot. MCK 

KULTURA I ROZRYWKA
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Koncert Zimowy
30 stycznia w sali widowiskowej Miejskiego Centrum 

Kultury w Boguchwale odbył się Koncert Zimowy. Pozostając 
w świątecznej i karnawałowej atmosferze na scenie wystąpił 
Chór Deo Gloria z Boguchwały, uczestnicy warsztatów wokal-
nych Miejskiego Centrum Kultury w Boguchwale Aleksandry 
Stawarz i Małgorzaty Boć. 

Niespodzianką dla uczestników był występ gościa spe-
cjalnego - Burmistrza Boguchwały Wiesław Kąkola wraz 
z zespołem.

UM, MCK

Tłusty czwartek z KGW Racławówka
W czwartek 16 lutego, członkinie Koła Gospodyń Wiej-

skich z Racławówki, któremu prezesuje Iwona Zięba, zaprosiły 
swoich mężów na tradycyjnego pączka w miejscowym Domu 
Kultury. 

W niezwykłej rodzinnej atmosferze odbył się występ 
kabaretu „Wesołe Dziewczynki” w składzie: Halina Domino, 
Kazimiera Gajdek i Bogusława Chmiel, który spotkał się 
z dużym zainteresowaniem. 

Przeprowadzono loterię upominków dla wszystkich mał-
żeństw biorących udział w spotkaniu. Nie zabrakło wspólnego 
śpiewania piosenek przy akompaniamencie Józefa Witka. 
Niezwykłe smakołyki przygotowały same panie. Tańce za-
kończyły się już po północy, a uczestnicy podkreślali, aby ten 
kierunek pracy koła kontynuować w przyszłości. 

Zdzisław Domino
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Niech prowadzi nas gwiazdaNiech prowadzi nas gwiazda
Po raz szósty, mieszkańcy gminy wraz z Królami, udali się w sym-
boliczną drogę do stajenki, aby pokłonić się Dzieciątku Jezus. 
Kacper, Melchior i Baltazar w strojach z epoki podążali za 
gwiazdą na spotkanie Świętej Rodziny. Wydarzenie zaistniało 
dzięki wspólnym wysiłkom całej społeczności i okazało się 
dużym sukcesem - mimo nieprzewidywalnej pogody.

W tym roku hasło przewodnie Orszaku Trzech Króli 
brzmiało „Niech prowadzi nas gwiazda”, mające na celu przy-
pomnieć wszystkim co zmobilizowało mędrców ze Wschodu 
do wyruszenia w drogę. Ponadto wskazuje, że każdy z nas 
potrzebuje na swojej drodze dobrych przewodników, którzy 
będą nadawać właściwy kierunek.

Boguchwalski Orszak Trzech Króli rozpoczął się mszą świętą 
w kościele w Boguchwale w oprawie muzycznej Zespołu Pieśni 

i Tańca „Kompanija”. Barwny pochód wyruszył sprzed kościoła, 
przemierzając trasę i sceny biblijne, do sali widowiskowej Miej-
skiego Centrum Kultury w Boguchwale, gdzie odbył się pokłon 
Trzech Króli i koncert Chóru Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Lubeni oraz Zespołu Estradowego „Pasjonaci”.

Organizatorami wydarzenia byli Gmina Boguchwała, Miej-
skie Centrum Kultury w Boguchwale i Parafia św. Stanisława 
w Boguchwale. Współorganizatorem wydarzenia był Narodowy 
Instytut Dziedzictwa i Kultury Wsi w Warszawie. Partnerami 
wydarzenia byli Gminna Biblioteka Publiczna w Boguchwa-
le, Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi 
w Boguchwale, Szkoła Podstawowa w Boguchwale i Warsztaty 
Terapii Zajęciowej w Zgłobniu.

MCK
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Niezapomniany wieczór kolęd
W naszej katolickiej wierze, na przełomie grudnia i stycznia, 
każdego roku przeżywamy radosny czas Bożego Narodzenia. 
Łączy się z nim zwyczaj śpiewania kolęd i regionalnych pa-
storałek. Polacy bardzo je lubią i chętnie śpiewają, zgodnie 
z znanym powiedzeniem „kto śpiewa, ten dwa razy się mo-
dli”. Jest to piękna tradycja, podtrzymujmy ją i przekazujmy 
następnym pokoleniom.

Z tej okazji 13 stycznia tego roku w kościele w Mogiel-
nicy odbył się „Wieczór Kolęd”. Program jego był bardzo 
bogaty, trwał około 2 godziny. Wystąpiły nie tylko od dawna 
działające zespoły, jak: orkiestra dęta, parafialny chór, scho-
la, ale też Koło Gospodyń Wiejskich, nauczyciele, dzieci 
szkolne, grupa dziewczynek zw. Gromiki z przedstawicielem 
klubu sportowego Grom Andrzejem Obuchem oraz nasza 
niezawodna OSP, która jak się okazało, nie tylko w razie 
potrzeby pracuje, ratuje, służy, ale też śpiewa i gra. Do śpiewu 
zespołów włączali się obecni parafianie. Na koniec słowa 

podziękowania i życzenia złożyli przedstawiciele władz 
terytorialnych – nasza pani sołtys Maria Niedziałek i radny 
Rady Miejskiej Antoni Ziobro.

Występy były udane, serdecznie przyjmowane i mocno 
oklaskiwane. Cieszymy się, że nasze środowisko się rozwija. 
Mała wioska utworzona z trzech przysiółków w 1948 r. staje 
się wielką, bogatą, choć nie terytorialnie, lecz ludnościowo. 
Przybyło dużo domów i mieszkańców. Przybysze aktywnie 
włączają się w życie nowego dla siebie środowiska. Wioska 
wypiękniała – domy ładne, nowoczesne, otoczenie zadbane, 
środowisko zdrowe, ekologiczne, bez przemysłu. Mamy las, 
dużo zieleni, kwiatów i czyste powietrze. Tu chce się żyć!

Powracając do wieczoru i kolęd, trzeba przyznać, że piękny 
to był wieczór, niezapomniany; pełen wrażeń i pozytywnych 
przeżyć – po prostu wspaniała uczta duchowa. Dziękujemy za 
nią organizatorom i osobom biorącym w niej udział.

źródło: Czesława Roman, fot. Piotr Szczepanik
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Chór Gaudium z sukcesem podczas  
X Międzynarodowego Festiwalu Kolęd 
i Pastorałek

Chór Gaudium z Mogielnicy, na czele z dyrygentem 
Piotrem Kłękiem, uczestniczył w X Międzynarodowym 
Festiwalu Kolęd i Pastorałek w Rzeszowie organizowa-
nym przez Polski Związek Chórów i Orkiestr Oddział 
w Rzeszowie. W wydarzeniu wzięły udział amatorskie 
zespoły chóralne, zespoły wokalno-instrumentalne 
oraz orkiestry i zespoły instrumentalne z kraju, a także 
z zagranicy. Przesłuchania odbyły się w sali koncertowej 
Instytutu Muzyki Uniwersytetu Rzeszowskiego. 

Mogielnicki Chór zaprezentował się z bardzo 
dobrej strony i uzyskał od jurorów 75 punktów, za 
co otrzymał srebrny dyplom. Był to pierwszy występ 
Chóru w tego typu Festiwalu. Gratulujemy sukcesu.

LOK Razem

Polsko-ukraińskie warsztaty kulturalne
28 stycznia w Miejskim Centrum Kultury w Boguchwale 

odbyły się kolejne „Warsztaty kulturalne w Gminie Boguchwała” 
w ramach projektu „Współpraca społeczności polsko-ukraiń-
skiej na rzecz promocji, rozwoju i ochrony kultury i historii”. 
Podczas spotkania odbyły się warsztaty projektowania eko-torby 
oraz malowanie glinianych i ceramicznych aniołków. Delegacja 
z Ukrainy przygotowała piękny koncert w wykonaniu zespołów 
działających na terenie Gminy Rozwadów.

Projekt finansowany z Programu Współpracy Transgranicznej 
Polska-Białoruś-Ukraina 2014-2020 realizowany jest przez Gminę 
Boguchwała, Miejskie Centrum Kultury w Boguchwale oraz 
Gmina Rozwadów. Całkowita wartość projektu to 63 756 euro, 
w ramach którego podjęte zostały działania mediach społeczno-
ściowych, wydarzenia kulturalne warsztaty ceramiczne, kulinarne, 
rękodzielnicze, dziewiarskie, tańca regionalnego, wokalne, rzeź-
biarskie, malarskie, dekoracyjne, a także warsztaty. W ramach 
projektu zakłada się wydanie książki promującej polsko-ukraińskie 
dziedzictwo kulturowe i historyczne.

MCK, UM

KULTURA I ROZRYWKA
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Gminny Konkurs Kolęd i Pastorałek 
„Zaśpiewajmy Maleńkiemu”

31 stycznia w Domu Kultury w Kielanówce odbył się Gmin-
ny Konkurs kolęd i pastorałek „Zaśpiewajmy Maleńkiemu”. 
Przesłuchania konkursowe odbyły się z podziałem na 3 kate-
gorie. W szanownym jury konkursu zasiedli cenieni muzycy: 
Przewodniczący - Roman Dublański, Martyna Malawska-Baran 
oraz Krzysztof Ziemiński. Wyniki:

Soliści 6-9 lat:
	I miejsce: Maja Kocur (Szkoła Podstawowa im. Wincentego 

Witosa w Nosówce)
	II miejsce: Łucja Rzeszutek (Szkoła Podstawowa w Lutoryżu)
	III miejsce: Liwia Kawińska (MCK Boguchwała)
	wyróżnienie: Hanna Daszykowska (Dom Kultury 

w Kielanówce)
	wyróżnienie: Xenia Turoń (Niechobrz)

Soliści 10-15 lat:
	I miejsce: Michał Zubrzycki (Dom Kultury w Kielanówce)
	II miejsce: Maja Kasprzyk (Szkoła Podstawowa nr 1 

w Niechobrzu)
	III miejsce: Paulina Ostafińska (Dom Kultury w Zgłobniu)
	wyróżnienie: Antonina Zubrzycka (Kielanówka)

Grupy wokalne bez ograniczeń wiekowych:
	I miejsce: Filip i Dawid Błażej (Szkoła Podstawowa 

w Mogielnicy)
	II miejsce: Nosowiany (Nosówka)
	III miejsce: Grupa wokalna dorosłych (Dom Kultury 

w Kielanówce)

	wyróżnienie: Chór Vincenta (Szkoła Podstawowa im. Win-
centego Witosa w Nosówce).
Laureaci wszystkich kategorii otrzymali pamiątkowe sta-

tuetki, dyplomy oraz nagrody rzeczowe i pieniężne, natomiast 
wszyscy uczestnicy bez wyjątku - za odwagę i wspaniały talent, 
którym chcieli się podzielić z publicznością - dyplom oraz 
muzyczny breloczek.

Dziękujemy serdecznie za przybycie i niesamowite emocje. Gra-
tulujemy każdemu decyzji ujawnienia swojego talentu przed zacnym 
Jury oraz publicznością. Dziękujemy Szkole Podstawowej im. Armii 
Krajowej w Kielanówce za przygotowanie wystroju sali konkursowej 
oraz współfinansowanie nagród. Do zobaczenia za rok! 

źródło i fot. LOK „Wspólnota”

Koncert „Na ludową nutkę”  
dla Babci i Dziadzia
Dzień Babci i dzień Dziadka jako jedne z piękniejszych i waż-
niejszych dni w roku, już na stałe są wpisane w kalendarz uro-
czystości przedszkolnych. W tym roku ta wyjątkowa uroczy-
stość odbyła się w dniu 21 stycznia w wyjątkowej scenerii sali 
widowiskowej w Miejskim Centrum Kultury w Boguchwale. 

Przedszkolaki zaprosiły swoich ukochanych dziadków na 
koncert pt. „Na ludową nutkę”. Dyrektor Przedszkola Publicz-
nego w Boguchwale Ewa Nurczyk rozpoczęła to wyjątkowe 
wydarzenie serdecznym powitaniem tak znamienitych gości. 
Następnie rolę prowadzących przejęły dzieci z grupy „Só-

wek”, którzy wierszami zapowiadali kolejne występy na scenie 
przedszkolaków poszczególnych grup. Dzieci z wielkim sercem 
zaprezentowały piosenki i tańce ludowe pod czujnym okiem 
swoich wychowawców. 

Występy dzieci wzbogacone były o piękne, tradycyjne stroje 
ludowe, które dopełniły całości prezentacji. Na koniec koncertu 
pojawiły się muzyczne życzenia dla Dziadków, które wywołały 
łzy wzruszenia wśród publiczności. W czasie koncertu był 
również czas na poczęstunek, o który zatroszczyły się panie 
kucharki z Przedszkola. 

To pełne wzruszeń i radości, międzypokoleniowe 
spotkanie było idealną okazją do pielęgnowania tra-
dycji ludowych, wzmacniania więzi rodzinnych oraz 
uczenia dzieci szacunku do osób starszych.

Cała przedszkolna społeczność składa serdeczne 
podziękowania wszystkim Babciom i Dziadkom za 
tak liczne uczestnictwo w koncercie oraz życzymy, 
aby Wasze wnuki były dla Was źródłem nieustannej 
radości, życzliwości i powodem do dumy. Niechaj czer-
pią od Was mądrość i doświadczenie. Niechaj miłość, 
którą otaczają Was najbliżsi napełnia niekończącą się 
energią i uśmiechem na każdy dzień!

źródło: PP w Boguchwale, fot. Natalia Lis
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Ferie z ośrodkami kultury i bibliotekąFerie z ośrodkami kultury i biblioteką
Miejskie Centrum Kultury

Ferie to czas przeznaczony dla dzieci na odpoczynek od 
nauki oraz zregenerowania sił po trudach szkolnych zmagań. 
W Miejskim Centrum Kultury w Boguchwale odbyły się dwa 
turnusy Zimowych Warsztatów Kulturalnych. Turnus pierwszy 
przybliżył tematykę magii z Harrym Potterem. Wiele emocji 
i dobrej zabawy zapewnił również doświadczony i utalentowany 
iluzjonista Damian Spętany, półfinalista programu telewizyjnego 
„Mam Talent”, który oczarował wszystkich swoim niezwykłym 
pokazem, do którego zapraszał poszczególne osoby z widowni, 
demonstrując różne sztuczki. 

Drugi turnus wyjaśnił i pokazał różne tajemnice kosmosu. 
MCK odwiedziło Mobilne Planetarium z Centrum Nauki Ko-
pernik. Dzieci mogły zobaczyć jak wyglądają najbardziej znane 
gwiazdozbiory oraz obejrzeć film pt. „Platon – odkrywca”. Na 
podstawie poznanych konstelacji stworzyły własne układy. Miłą 
niespodzianką i wyzwaniem dla dzieci był wywiad dla Polskie 
Radio Rzeszów. Było wiele atrakcji, warsztatów kreatywnych, 
wyjazdów i nauki poprzez zabawę.

Lokalny Ośrodek Kultury „Razem”
Ferie z Lokalnym Ośrodkiem Kultury „Razem” rozpo-

częły się od zapoznania się i wspólnych zabaw. W ramach 
zimowego wypoczynku grupa odwiedziła boguchwalski Spi-
chlerz, gdzie dowiedziała się o funkcjonowaniu Centrum 
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Wsparcia Przedsiębiorczości oraz Restauracji Genius Loci / 
Stary Spichlerz. 

Nie zabrakło wizyty w kręgielni, sali zabaw, czy odwiedzin 
w Siedlisku Janczar w Pstrągowej, gdzie zwiedzali stadninę 
koni, odbyli przejazd bryczką w pięknej, zimowej scenerii, 
uczestniczyli w ognisku oraz warsztatach edukacyjnych, pod-
czas których przygotowali musujące kule do kąpieli. W ramach 
ferii z Ośrodkiem Kultury dzieci uczestniczyły także w zaję-
ciach na basenie, seansach kinowych oraz licznych warsztatach 
plastycznych.

Lokalny Ośrodek Kultury „Wspólnota”
W Lokalnym Ośrodku Kultury „Wspólnota” półkolonie 

zimowe również były podzielone na dwa turnusy. W pierwszym 
tygodniu ferii półkolonie odbyły się w Kielanówce, Zgłobniu 
oraz Woli Zgłobieńskiej. Na każdy dzień zaplanowane zostały 
inne atrakcje. W pierwszym dniu odbyły się zajęcia taneczne, 
zajęcia judo oraz spotkanie z policjantami z Komendy Wo-
jewódzkiej Policji w Rzeszowie. Kolejne dni to już przygoda 
w terenie. Dzieci odwiedziły: Ranczo Stodoła w Pstrągowej, 
Centrum Zabaw i Rozrywki Kolorado, kino, centrum wspi-
naczkowe Flywall, Muzeum Etnograficzne w Rzeszowie 
oraz basen. 

W drugim tygodniu ferii półkolonie odbyły się w Kiela-
nówce, Racławówce oraz Nosówce. Podobnie jak w pierwszym 
tygodniu, uczestnicy pierwszy dzień spędziły stacjonarnie 
w filiach LOK „Wspólnota”, natomiast kolejne były dniami 
wyjazdowymi. Był to wartościowy i ciekawie spędzony czas 
dla wszystkich uczestników jak i wychowawców.

Gminna Biblioteka Publiczna
Program tegorocznych ferii organizowanych przez Gminną 

Bibliotekę Publiczną w Boguchwale oraz jej filie był bogaty 
w kreatywne, edukacyjne zajęcia i w dobrą zabawę. Dzieci 
skorzystały z wielu atrakcji. 

Wśród bibliotecznych animacji znalazły się warsztaty pla-
styczne, warsztaty artystyczne ze „Sprężynką”, warsztaty naukowe 
z Jakubem Rybą z Aeromentors, lekcje biblioteczne dla naj-
młodszych czytelników, warsztaty tworzenia biżuterii, warsztaty 
projektowania eko-toreb. Zajęcia biblioteczne zgromadziły wielu 
sympatyków tej formy spędzania wolnego czasu. Literacko-ru-
chowe zabawy dla dzieci były idealnym połączniem aktywności 
edukacyjno-sportowej. Biblioteki to fabryki kreatywności, dla-
tego oprócz tradycyjnej działalności proponują mnóstwo zajęć. 
Najważniejsze w tym wszystkim to wspólne spędzanie czasu 
wśród książek, w przyjaznej atmosferze.

źródło i fot. MCK, LOK Razem, LOK Wspólnota, GBP

KULTURA I ROZRYWKA
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II Zimowy Bieg Wielki LasII Zimowy Bieg Wielki Las
Olbrzymie emocje, piękna rywalizacja, fantastyczna pogoda 
i mnóstwo pozytywnej energii. Tak można podsumować II 
Zimowy Bieg Wielki Las, który w sobotę 11 lutego odbył 
się w Woli Zgłobieńskiej. Na trasie około 300 uczestników 
z całej Polski, którzy do wyboru mieli trzy dystanse.

Jako pierwsi na trasę ruszyli biegacze z dystansu 22 km. 
Przemierzali piękne tereny leśne w okolicach Rezerwatu „Wielki 
Las”, gdzie czekało wiele ekstremalnych podbiegów i innych 
niespodzianek. Wszyscy na mecie zgodnie twierdzili, że trasa 
była niezwykle ciekawa, a zarazem bardzo wymagająca. Jednym 
zdaniem - było wszystko czego w trailowych biegach potrzeba. 
Najszybciej ten dystans pokonał Robert Wróblewski z Lublina, 
który również w zeszłym roku plasował się w ścisłej czołówce. 
Tym razem 22 km pokonał w czasie 1h 51 min. Kilka minut 
później finiszował ubiegłoroczny triumfator Andrzej Szpunar, 
a trzecie miejsce zajął Jacek Gut. Najszybszą kobietą na trasie 
była Sylwia Kapusta-Szydłak, która finiszowała w znakomitym 
czasie 2h. Na podium stanęły także Sabina Zięba i Anna Ro-
gowska. Wyłoniono również najszybszych mieszkańców z terenu 
Gminy Boguchwała, a zostali nimi Agata Stopa z Boguchwały 
i Mariusz Kobyliński z Woli Zgłobieńskiej. Wielki szacunek 
należy się także najstarszemu uczestnikowi tego biegu, którym 
był Zbigniew Siedlaczek z Lublina. 

Podobnie rywalizacja wyglądała na trasie 12 km, gdzie wystar-
towała największa liczba uczestników. Tu najszybszy był Andrzej 
Cisek z Kielanówki, który na mecie pojawił się po niemal równo 
godzinie. Tuż zanim bieg ukończył Rafał Bronhard, a minutę później 
Piotr Róg. Wśród kobiet zwyciężczynią została Magdalena Wróbel, 
drugie miejsce zajęła Kinga Walania-Bronhard, a na trzecim bieg 
ukończyła Ewa Hankus. Rywalizację na tym dystansie zakończył 
także najmłodszy uczestnik 16-letni Hubert Bęben. 

Na dziesięciokilometrowej trasie odbyła się także rywalizacja 
nordic walking. Tu nie zabrakło utytułowanych medalistów 
Mistrzostw Europy i Świata - Tomasza Wojtowicza, który 
podobnie jak przed rokiem najszybciej przekroczył linię mety 
oraz Erwiny Wilusz aktualnej mistrzyni globu, która finiszowała 
jako trzecia, będąc najszybszą z kobiet. Na trasie wystartowało 
również wielu amatorskich miłośników marszów nordic wal-
king, którzy chcieli aktywnie spędzić czas, dobrze się przy tym 
bawiąc. Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
pozytywną energię, za zaufanie, za piękną walkę na trasie. Dzię-
kujemy sponsorom, bez których to wydarzenie nie mogłoby się [...]. 
Ogromne ukłony kierujemy do grupy wolontariuszy, którzy byli 
mocno zaangażowani w organizację II Zimowego Biegu Wielki 
Las – podkreślali organizatorzy z SST Lubcza.

źródło: SST Lubcza, fot. Kacper Porada
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Międzynarodowy Puchar Karpat 
w Boksie 2023 o VIII Puchar 
Burmistrza Boguchwały 

Za nami ósma odsłona Międzynarodowego Pucharu Karpat 
o Puchar Burmistrza Boguchwały, który odbył się w dniach 
4-5 lutego 2023 r. Organizatorami turnieju byli Gmina 
Boguchwała, Podkarpacki Okręgowy Związek Bokserski 
w Rzeszowie, Województwo Podkarpackie oraz klub UKS 
Gimnasion Boguchwała.

Hala Szkoły Podstawowej nr 1 w Niechobrzu po raz pierwszy 
gościła bokserów przez dwa dni. Mimo niesprzyjającej, bardzo 
śnieżnej pogody na turnieju zameldowała się rekordowa liczba 
uczestników bo ponad 170 z Polski, Rumunii, Słowacji, Ukrainy 
i Armenii. Walki bokserskie toczono na dwóch ringach. 

W sobotę odbyło się 70 walk półfinałowych, a w niedzielę 
rozegrano 40 walk finałowych. Dodatkowo w sobotę rozegrano 
mecz bokserski w ramach Międzywojewódzkiej Ligi Bokserskiej 
pomiędzy drużynami reprezentującymi województwa podkar-
packie i łódzkie. Zwycięstwo odnieśli zawodnicy reprezentujący 
nasze województwo wynikiem 14:6. 

Jak co roku w turnieju wzięli udział zawodnicy reprezen-
tujący Uczniowski Klub Sportowy Gimnasion Boguchwała: 

Seweryn Siorek, Adrian Kasperski, Aleks Siorek, Tymoteusz 
Kasperski, Miłosz Ciwiński, Sebastian Gajda, Adrian Lipiński, 
Kacper Byjoś.

Wyniki końcowe:
  Najlepsza drużyna zagraniczna - ekipa z Ukrainy, 
  Najlepsza drużyna polska - UKS Gimnasion Boguchwała
  Najlepszy młodzik – Igor Undziakiewicz Iryda Mielec
  Najlepszy kadet - Aleks Siorek UKS Gimnasion 

Boguchwała
  Najlepszy junior – Kacper Krawiec Stal Stalowa Wola 

Boxing Team
  Najlepsza zawodniczka – Julita Kanach Iryda Mielec
  Najlepszy zawodnik – Bartosz Kuroś Stal Rzeszów
  Najlepszy zawodnik zagraniczny – Hyniuk Vladislav 

Ukraina
Jak co roku transmisję z turnieju można było oglądać on-line 

dzięki portalowi bokser.org. Obszerna galeria zdjęć na profilu: 
facebook.com/boguchwala.gmina.

źródło: UKS Gimnasion
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